Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребѐнка – детский сад №1 Белоглинского района»

ПРИКАЗ № 96

с. Белая Глина                                                                                       «06» марта 2023г.

Об утверждении локальных актов по обработке

персональных данных

На основании Трудового кодекса (глава 14), ФЗ РФ «О персональных данных» (от 08.07.2006)

Приказа  Роскомнадзора от 28.10.2022 N 179 "Об утверждении Требований к подтверждению

уничтожения персональных данных", в  целях обеспечения прав и свобод человека и гражданина

при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной

жизни, личную и семейную тайну, единого порядка обработки персональных данных в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение  «Центр развития ребѐнка –

детский сад №1 Белоглинского района» (далее МБДОУ «ЦРР д/с № 1»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие  Политику об обработке персональных данных в

МБДОУ «ЦРР д/с № 1»

2. Утвердить и ввести в действие Положение об обработке персональных данных

работников МБДОУ «ЦРР д/с № 1».

3. Утвердить и ввести в действие Положение об обработке персональных данных

воспитанников ДОУ, их родителей (законных представителей) МБДОУ «ЦРР д/с № 1».

4. Утвердить регламент использования электронной почты МБДОУ «ЦРР д/с № 1»;

5. Утвердить порядок уничтожения, персональных данных, форму акта об

уничтожении;

6. Воспитателям в срок до 31 марта  2023 г. провести мероприятия по

ознакомлению родителей (законных представителей) воспитанников в

своих группах с целями обработки персональных данных, последствиями отказа в

предоставлении персональных данных воспитанников.

7. С принимаемыми воспитанниками в последующем проводить работу по получению

согласий родителей (законных представителей) воспитанников на обработку

персональных данных в соответствии с положением об обработке

персональных данных воспитанников ДОУ, их родителей (законных

представителей) .

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              В.В. Базиева

		2023-03-09T15:37:35+0300
	Базиева Валентина Владиславовна